2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

внутригородского муниципального образования –

муниципального округа

ТЕПЛЫЙ СТАН

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

21.05.2025                                                                                                          №107/3
О внесении изменений в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Теплый Стан в городе Москве 18.12.2024 №102/18
В соответствии с Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 3 Устава внутригородского муниципального образования – муниципального округа Теплый Стан в городе Москве
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

внутригородского муниципального образования - муниципального округа Теплый Стан в городе Москве

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Теплый Стан в городе Москве от 18.12.2024 №102/18 «Об утверждении Плана проведения местных праздников, организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования – муниципального округа Теплый Стан в городе Москве на 2025 год» (в редакции решений от 22.01.2025 №103/16, 19.02.2025 №104/16, 19.03.2025 №105/8), изложив приложение к решению в новой редакции, согласно приложения к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы, управу района Теплый Стан города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования - муниципального округа Теплый Стан в городе Москве Кузьменко Е.Н.

Глава внутригородского

муниципального образования –

муниципального округа

Теплый Стан в городе Москве                                                            Е.Н. Кузьменко
Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Теплый Стан в городе Москве

от 21.05.2025 №107/3
Приложение
к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Теплый Стан в городе Москве

от 18.12. 2024 № 102/18

План

проведения местных праздников, организации местных праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории внутригородского муниципального образования – муниципального округа Теплый Стан в городе Москве на 2025 год

	№ п/п
	Период проведения
	Название мероприятия
	Участники
	Ответст
венный

	1
	2
	3
	4
	5

	ПРАЗДНИЧНЫЕ И ИНЫЕ ЗРЕЛИЩНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

	1
	с даты заключения контракта

по 25 декабря 2025 года

	Развлекательно-познавательное мероприятие «Умники и умницы»

 (5 штук)
	школьники
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	2

	Торжественные поздравления:

«Выпускник 2025.

«До свидания, школа!»
	школьники 11 классов
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	3

	День социального работника
	работники сферы социальной защиты населения
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	4

	День медицинского работника
	медицинский персонал районных поликлиник
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	5

	День пожилого человека
	старшее поколение района
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	6

	День памяти жертв политических репрессий
	общество жертв политических репрессий
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	7

	Выездные мероприятия для жителей района

(3 шт)
	жители района
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	8

	Фестиваль «Добрые друзья»
	жители всех возрастов
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	9

	Ёлка главы муниципального округа (3 штуки)
	многодетные семьи

(6-9 детей);

дети-инвалиды;

дети социально-незащищенных категорий населения района
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	10
	Июнь-декабрь 2025 года
	Приобретение билетов
в Московский театр

«Ленком Марка Захарова»
	жители района всех возрастов
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	1
	2
	3
	4
	5

	МЕРОПРИЯТИЯ В РАМКАХ ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ

	1
	с даты заключения контракта

по 25 декабря 2025 года

	Военно-патриотическая игра «Зарница» (3 штуки)
	подростки и юноши района
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	2

	Торжественное мероприятие, приуроченное ко

Дню Победы 9 мая
	жители района всех возрастов
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	3

	Военно-патриотическое мероприятие «Уроки мужества»

( 4 штуки)
	молодежь допризывного и призывного возраста
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	4

	Выездные военно-патриотические мероприятия

(3 шт)
	жители района
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	5

	Выездное мероприятие для сотрудников МФЦ района Теплый Стан

«С заботой о людях»
	сотрудники МФЦ района Теплый Стан
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	6

	Военно-патриотическое мероприятие

«Патриотизм проявляется в деле»
	молодежь призывного возраста/семьи участников СВО
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	7

	Мемориально-патронатная акция «Памяти павшим в боях»
	жители всех возрастов
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	8

	Патронатная акция «Помним» (посещение ветеранов и семей участников СВО)
	ветераны, семьи участников СВО
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	9

	День солидарности в борьбе с терроризмом

Конкурс рисунков «Дети против террора»
	ученики школ 7-9 классов
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	10

	Мастер классы волонтеров для молодежи района Теплый Стан

«Мы вместе»
	молодежь района Теплый Стан
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	11

	Форум волонтеров

«Добрые сердца»
	Старшее поколение района
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50

	12

	Торжественное мероприятие «Защитники живут рядом», посвященное Дню Полиции
	сотрудники органов внутренних дел России по району Теплый Стан
	Кузьменко Е.Н.

8(495)338-66-50